INTERESSADOS: 

✓ Prefeitura Municipal de Araras, CNPJ/MF nº 44.215.846/0001-14, na pessoa do 

procurador. 

DO CERTAME  

1ª Praça: Iniciará no dia 08/11/2022 às 17:40 horas e encerrará no dia 11/11/2022 às 17:40 

horas. 

DO VALOR DO LANCE MÍNIMO: R$ 191.828,86 (cento e noventa e um mil e oitocentos 

e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos), para setembro de 2022, que será atualizado 

até a data do leilão, conforme sistema para cálculo de Atualização Monetária dos Débitos 

Judiciais do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. Caso não haja lance, seguirá sem 

interrupção até: 

2ª Praça: Iniciará no dia 11/11/2022 às 17:40 horas e se encerrará no dia 07/12/2022 às 

17:40 horas (horário de Brasília). 

DO VALOR DO LANCE MÍNIMO: R$ 95.914,43 (noventa e cinco mil e novecentos e 

quatorze reais e quarenta e três centavos), que corresponde 50% do valor da avaliação, 

que será atualizado até a data do leilão. Conforme sistema para cálculo de Atualização 

Monetária dos Débitos Judiciais do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.

[...]

CONSTA NO LAUDO DE AVALIAÇÃO – Sobre o terreno acima descrito encontra-se 

erigida 1 (uma) edificação residencial térrea, possuindo as seguintes características 

construtivas: Sala, cozinha, banheiro, 3 (três) dormitórios e área de serviço. Estado da 

edificação: nova. Área construída 80,00m². 

AVALIADO: R$ 164.000,00 (cento e sessenta e quatro mil reais) em dezembro/2020 – 

Fls. 311/339, a ser atualizado até a data do leilão, pela Tabela do Tribunal de Justiça 

do Estado de São Paulo. 

Matrícula 61321 do Cartório de Registro de Imóveis da cidade de Araras/SP. 

Inscrição municipal 21.2.12.44.006.000.